PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO

EDITAL Nº 03/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO

COMPORTAMENTO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PARA O PRIMEIRO

PERÍODO LETIVO DE 2022

PREÂMBULO

O/a Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em Em Ciências Do Comportamento, no uso

de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 03/2022, de retificação do Edital

Nº 01/2022, no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 3.6.6.10

Onde se lê:

3.6.6.10 Duolingo English Test – pontuação igual ou superior a 100 (cem) pontos nas seções

Literacy e Comprehension. Realizado remotamente (https://englishtest.duolingo.com/).

Leia-se

3.6.6.10 Duolingo English Test – pontuação igual ou superior a 75 (setenta e cinco) pontos nas

seções Literacy ou Overall Score . Realizado remotamente (https://englishtest.duolingo.com/).

Brasília, 18 de março de 2022

___________________________________
Josele Regina de Oliveira Abreu Rodrigues Programa de Pós-graduação em Ciências do

Comportamento Departamento de Processos Psicológicos Básicos - Instituto de Psicologia
Universidade de Brasília

1